
 

ATTO
N.  222  DEL  19/06/2018

OGGETTO

NOMINA  COMMISSIONE  APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEI 
SERVIZI BIBLIOTECARI CENTRALIZZATI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 21 giugno 2018.

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 225 del 26 aprile 2018 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
dell'appalto riguardante la gestione  dei servizi bibliotecari centralizzati della Provincia di 
Reggio Emilia per un periodo di 26 mesi, con eventuale rinnovo ed opzione di proroga, per 
un  importo  a  base  d'asta  di  euro  552.132,43  di  cui  euro  233.402,15  per  costo  della 
manodopera  (soggetto  a  ribasso),  euro  101.931,15  per  servizi  accessori  a  privativa 
industriale  (non  soggetti  a  ribasso)  ed  euro  3.157,00  per  oneri  della  sicurezza  (non 
soggetti a ribasso) CIG: 7446272A09;

con Bando di gara prot. n.  9189/1/2018 del 26.04.2018,  pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito  quale termine di  scadenza per  la  presentazione delle  offerte  il  giorno 8 
giugno 2018, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Società Cooperativa Culture 031747502777

Contratto di Rete: 
AR/S Archeosistemi 
Camelot Soc. Coop.va

01249610351
01558210355

Atteso che:

occorre  procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e del  
decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  della  commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

Viste le autorizzazioni rilasciate dai Comuni di:

Cavriago, prot. 13606 del 15/06/2018;
Quattro Castella, prot. 13704 del 15/06/2018;
Reggio Emilia, prot. 14170 del 19/06/218,

Atto N. 222 del 19/06/2018 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


al  fine  di  consentire  ai  rispettivi  dipendenti:  Alfonso  Noviello,  Alessandra  Grisendi  e 
Giordano Gasparini di far parte del predetto organismo;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Arch. Giordano Gasparini,  Direttore Area Servizi alla persona, Dirigente Istituti Culturali, 
Direttore Biblioteca Panizzi del Comune di Reggio Emilia – Presidente;

- Dott.ssa Alessandra Grisendi, Funzionario Bibliotecario del Comune di Quattro Castella – 
Membro esperto;

-  Sig.  Alfonso  Noviello,  Funzionario  Bibliotecario  del  Comune  di  Cavriago  –  membro 
esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal dott. Stefano 
Tagliavini, A.P. Servizi Generali della Provincia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

- Arch. Giordano Gasparini,  Direttore Area Servizi alla persona, Dirigente Istituti Culturali, 
Direttore Biblioteca Panizzi del Comune di Reggio Emilia – Presidente;

- Dott.ssa Alessandra Grisendi, Funzionario Bibliotecario del Comune di Quattro Castella – 
Membro esperto;

-  Sig.  Alfonso  Noviello,  Funzionario  Bibliotecario  del  Comune  di  Cavriago  –  membro 
esperto;

di dare atto che:

le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  dott.  Stefano  Tagliavini, 
funzionario della U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento, unitamente ai curricula 
e  alle  dichiarazioni  ex  art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  dei  componenti  la  commissione 
giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.

Atto N. 222 del 19/06/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 19/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 222 del 19/06/2018 
pag. 4/4


